

**Фактические затраты по текущему ремонту и содержанию жилья
в ж/доме №14 по ул. 30 лет Победы с 01.01.15-31.12.15 год.**

Площадь дома 2624,6 м2. Начисление 574 679,38 руб. Оплачено 581 417,58 руб.

Наименование видов работ	Ед.изм.	Цена	Объем	Стоимость
Смена стальных труб d до 32 мм	м	415,98	27	11231,46
Смена канализационных труб d 100 мм	м	1531,18	3	4593,54
Ремонт кровли	м2	496,60	15	7449,00
Смена сгонов d до 32 мм	шт	171,65	24	4119,60
Демонтаж радиаторов	шт	200,35	4	801,40
Смена вентилей (заказчика)	шт	285,75	4	1143,00
Ремонт цементных полов	м2	367,77	3	1103,31
Перегруппировка секций	прибор	564,26	1	564,26
Установка радиаторов (заказчика)	квт	206,33	3,744	772,50
Смена эл. лампочки	шт	53,12	39	2018,56
Пробивка отверстий в перекрытии	отв	76,11	7	532,77
Смена манжета	шт	303,73	3	911,19
Ремонт металлических огр-й л/клетки	м/п	282,63	18	5087,34
Смена эл.патрона	шт	136,05	8	1088,40
Смена воздушных кранов	шт	200,89	1	200,89
Смена эл. выключателя	шт	131,53	3	394,59
Ремонт штукатурки откосов	м2	1013,01	6,4	6483,26
Ремонт штукатурки стен л/клетки	м2	864,66	4	3458,64
Перетирка штукатурки стен, потолков	м2	68,18	4	272,72
Установка почтовых ящиков	блок	1568,09	9	14112,81
Установка наличника	м	135,16	3,5	473,06
Смена обвязки под мойку (заказчика)	шт	113,61	1	113,61
Смена разбитого стекла	м2	924,61	0,9	832,15
Монтаж пружины	шт	187,20	4	748,80
Изгот- е и устан-ка форточек в оконн. створки	шт	1427,93	1	1427,93
Демонтаж, монтаж оконной рамы	м2	109,86	1,6	175,78
Изготовление и установка штапиков	м	98,21	2,4	235,70
Установка мет. входной двери под. № 2	шт	13000	1	13000,00
Герметизация вводов в подвальное помещ.	шт	268,79	1	268,79
Смена кровли в 1 слой	м2	350	35	12250,00
Осмолка швов	м2	220,62	2	441,24
Смена светильника	шт	244,65	1	244,65
Ремонт скамеек с заменой доски	шт	914,04	1	914,04
Покраска метал-х огражд-й МАФ	м2	168,91	22	3716,02
Установка сливов на козырьки	м	341,15	2	682,30
Профосмотр сантехоборуд-я в подвалах	1000м2	1060,66	2,676	2838,33
Профосмотр элев. узла	шт	353,55	2	707,10
Профосмотр эл. оборуд-я в подвале	1000м2	0,59	2676	1578,84
Профосмотр эл. оборуд-я на л/кл.	шт	22,39	45	1007,55
Профосмотр в квартирах	кв.	142,60	40	5704,00
Профосмотр ВРУ	1 ввод	589,26	1	589,26
Осмотр оборуд-я по заявке	шт	141,42	16	2262,72
Снятие кварт. показ эл. счетч	кв.	22,98	70	1608,60
Снятие показ-й домовых в/сч.(дом)	шт	47,14	11	518,54
Разборка, прочистка см. бачка	шт	355,91	3	1067,73
Ремонт вентилей	шт	102,60	4	410,40
Ремонт смесителя	шт	186,21	3	558,63
Ремонт детского городка с заменой элем	эл	678,82	4	2715,28
Устранение засора сан. приборов	шт	280,49	1	280,49

Прочистка кан-ции в техподп.	м/п	77,14	5	385,70
Опрессовка системы центрального отопления	м	17,11	1190	20360,90
Промывка труб центрального отопления	тыс.м	420,00	1,2	504,00
Очистка кровли от снега и сосулек	10м2	348,84	132,4	4618,64
Ремонт патронов	шт	176,78	1	176,78
Снятие показаний МОП (дом)	ч/ч	47,14	9	424,26
Укрепление дверной коробки	шт	62,50	2	125,00
Укрепление деревянных поручней	шт	50,26	10	502,60
Маркировка эл.счетчиков	шт	7,61	70	532,70
Прочистка фильтра х/г и ц.о	шт	266,38	2	532,76
Демонтаж светильника	шт	43,35	1	43,35
Регулировка ц.о.	шт	226,27	7	1583,89
Устранение засора в вент.кан.без пробив.по кухне кв.22				1179,87
Сервисное обслуживание приборов учета	м2	0,19		5984,09
Аварийное обслуживание	м2	0,45		14172,84
Дератизация и дезинсекция	м2	0,13		4094,38
ВДГО	м2	0,09		2834,57
ВДПО	м2	0,13		4094,38
Метрологическая поверка приборов учета т/энергии	м2	0,99		31180,25
Сбор и вывоз тв.и жид.быт.отходов	м2	1,25		39369,00
Содержание помещений и придомовой территории(оплата труда МОП ,уборка подвал. помещ.,вывоз круп.мусора,очистка урн от мусора,уборка контейнерных площ.,подрезка деревьев и кустов при необходимости, очистка придомов.терр.от снега и наледи,посыпка песком и т.д.)	м2			194740,80
Расходы по управлению жилищным фондом	м2			159103,52
Итого				610255,06

Экономист



Смирнова О.В.